
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  № 36»  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА  

 443063, г. Самара, ул. Александра Матросова, 17А 

Телефон/факс 951-23-09, 951-07-45  E-mail: so_sdo.ds36@samara.edu.ru 

 

ПРИКАЗ  № 140/ОД 

 

  г. Самара                                                                           от 31августа 2023г. 

 

«Об организации работы  

психолого – педагогического консилиума 

 в 2023 – 2024 учебном году» 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Распоряжения Министерства просвещения РФ                  

от 9 сентября 2019 г. N Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации», в целях 

обеспечения комплексной специализированной помощи воспитанникам с ОВЗ в 

условиях дошкольного образовательного учреждения п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1.1.Состав психолого –педагогического консилиума (далее ППк): 

- старший воспитатель Понакшина Н.В.– председатель ППк; 

- методист Буянова О.В.- член ППк; 

- учитель – логопед Гасанова Л.Г. – член ППк; 

- педагог-психолог Мухортова Е.В.  – секретарь ППк; 

- музыкальный руководитель Казакова С.В.– член ППк; 

-ИФК Чаденкова Н.В. - член ППк; 

-воспитатель Долгаева Т.М. - член ППк. 

1.4. План-график проведения плановых консилиумов (Приложение № 1) 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

МБДОУ «Детский сад № 36» г.о.Самара                                     Е.В.Тринбачева 

garantf1://72641204.0/
garantf1://72641204.0/
garantf1://72641204.0/


Приложение 1 

План-график плановых заседаний 

психолого-педагогических консилиумов (ППк)  

на 2023-2024 учебный год 

п./п.  Наименование  

плановых 

консилиумов  

Задачи плановых заседаний 

ППк  

Сроки проведения  Ответс

твенны

е  

1.  Первый  

консилиум  

1.1.Проведение мониторинга 

специалистами консилиума.  

Выделение потенциальной 

группы воспитанников, 

нуждающихся в 

сопровождении специалистов.  

1.2.Выработка согласованных 

решений и составление 

коллегиального заключения.  

1.3. Определение путей 

психолого-педагогического 

сопровождения детей с 

особенностями в развитии и 

здоровье.  

1.4. Информирование 

родителей (законных 

представителей).  

1.5. Составление списка детей 

для обследования на 

территориальную Психолого- 

педагогическую комиссию. 

Сентябрь-октябрь 

2023 г.  

Члены 

постоян

ного 

состава 

консили

ума  



1.6 Разработка АОП 

(индивидуальных 

образовательных маршрутов) 

для воспитанников с ОВЗ (на 

основании рекомендаций 

ПМПК)  

2.  Второй  

консилиум  

3.1. Проведение итогового 

мониторинга специалистами.  

3.2. Составление 

коллегиального заключения 

специалистами консилиума.  

3.3. Прогнозирование 

дальнейшего развития детей.  

3.4. Информирование 

родителей (законных 

представителей) о результатах 

работы.  

Май  

2024г.  

Члены 

постоян

ного 

состава 

консили

ума  

 

 
 


